
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO TECNICO 
N. 89 DEL 13/12/2017  

 
OGGETTO: 

FORNITURA CARBURANTE PER I MEZZI ED ATTREZZATURA COMUNALE. 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP SPA DENOMINATA "FORNITURA DI 
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD - LOTTO 4"-  
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA TOTALERG S.P.A. CON 
SEDE IN ROMA.      

CIG: 6046301D6A PRINCIPALE      CIG: Z4021B834B DERIVATO 

L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 
213 del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 07 del 29.03.2017 recante "Esame ed approvazione nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 (art.170,comma 1, del d.lgs.n.267/2000); 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 8 del 29.03.2017 di approvazione del  Bilancio di previsione finanziario 
2017/2019; 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 19 del 27.06.2017 di assestamento al  Bilancio; 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 52 del 09.08.2017 con la quale veniva variato il PEG a seguito 
dell'assestamento del Bilancio; 
Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 04.01.2017 con il quale viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica 
l’Ing. Sara Vinci; 
Richiamati i seguenti atti: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015 e 
successivi aggiornamenti per gli anni 2016 e 2017; 

Dato atto che: 
 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Ing. Sara Vinci; 
 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 



 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 
del 07.02.2013; 

Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 25.01.2008 
e modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 
Richiamata la propria determinazione n°61 del 27.10.2016 con la quale:  

1) si aderiva alla Convenzione stipulata da Consip denominata “FORNITURA DI CARBURANTE 

PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD"  – Lotto 4-Sardegna- CIG 6046301D6A”, 

e dei servizi connessi; 
2) si affidava, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. la fornitura di cui sopra alla 

Società TotalErg S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Industria n. 92,-00144, P. IVA 00051570893, 
aggiudicataria per la Sardegna della fornitura di carburante per autotrazione; 

3) si impegnava la somma lorda di € 1.830,00 per la fornitura di carburante; 
Vista la necessità di assumere un nuovo impegno e consentire così l'acquisto di carburante per tutto l'anno 2017; 
Ritenuto pertanto di dover richiedere un impegno di spesa nel rispetto della convenzione stipulata ed in 
favore della TotalErg SpA per l'importo lordo di € 500,00; 

Rilevato che relativamente a detto impegno il CIG risulta essere Z4021B834B; 
Dato atto che si è provveduto ad accertare la regolarità contributiva della Ditta; 
   
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa; 
Di impegnare in favore della Società TotalErg S.p.A., con sede legale in Roma, Viale dell’Industria n. 92,-
00144, P. IVA 00051570893, la somma lorda di € 500,00 di cui € 409,84 di imponibile ed € 90,16 di iva 
(22%) per la fornitura di carburante per il mezzo comunale; 

Di assumere un nuovo impegno nel rispetto dell'adesione alla Convenzione stipulata con Consip denominata 

“FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD"  – Lotto 4-

Sardegna- CIG 6046301D6A”, e dei servizi connessi; 
Di imputare la spesa di € 500,00 di cui € 409,84 di imponibile ed € 90,16 di iva (22%) alla Missione 1 Programma 06  

voce 580 cap. 5 art. 1 del bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità; 

Di  dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 

   

  VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 13/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:VINCI SARA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:      
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 



giorni consecutivi dal 29/01/2018 al 13/02/2018. 
 
 
Senis, lì 29/01/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:VINCI SARA 
 

 


